
Uttalelse nr. 24-5 Inntektssystemet til kommunene må sikre likeverdige tjenester 1 

Bearbeidet forslag innkommet fra kommuner i Viken 2 

Begrunnelse: 3 

En lignende uttalelse er tidligere foreslått oversendt Stortingsgruppen, uten at det har blitt tatt opp 4 
videre. Saken er nå aktualisert ifbm revidering av inntektssystemet, og kommende behandling i 5 
kommuneproposisjonen våren 2024. Problemstillingen er aktuell for flere kommuner i Telemark, og 6 
Venstre bør her ta tydelig standpunkt på og utvikle egen politikk. 7 

Uttalelse: 8 

Inntektssystemet til kommunene må sikre bedre utjevning av offentlige midler, og må sikre at 9 
kommuner har reelle muligheter til å levere forsvarlige, lovpålagte og forholdsmessig likeverdige 10 
tjenester. Vi ser et tydelig og voksende gap mellom noen skattesterke kommuner, og flere og flere 11 
skattesvake og «fattige» kommuner. Voksende sosiale og økonomiske problemer hos mange, ikke 12 
minst i mellomstore byer, utgjør en alvorlig trussel for kommunens muligheter til å drive god 13 
samfunnsutvikling.  14 

I lys av krig og internasjonale konflikter, øker presset på kommunene til å bosette og sikre og 15 
integrering av et økende antall flyktninger. Mange kommuner har nå store utfordringer med både å 16 
anskaffe bopel og tilby gode nok tjenester til de nyankomne flyktningene. Integrering av flyktninger 17 
som har kommet til Norge og fått opphold i landet er en viktig oppgave for et liberalt samfunn, og er 18 
prioritert av Venstre.  19 

Samtidig ser vi en utvikling med betydelige demografi- og levekårutfordringer i mange, grunnet stor 20 
tilflytting av flyktninger som først har vært bosatt i andre kommuner i landet i minst fem år. Det 21 
rapporteres slik sekundærflytting gir store utfordringer, både kraftige økte sosialutgifter, og press på 22 
integreringsarbeidet. Her er det svært viktig med større statlig innsats og økonomisk støtte til 23 
kommuner med ekstra store integreringsoppgaver. Det bør vurderes om hele 24 
introduksjonsordningen skal endres.  25 

Kommuneøkonomien i flere kommuner er kritisk presset. Hvis ikke det blir gjort endringer er det stor 26 
fare for at denne utviklingen vil lede flere ut i en så store vanskeligheter at storsamfunnet ikke kan se 27 
på. De sosiale konsekvensene kan bli langt større enn de økonomiske, med varig sosialt utenforskap, 28 
liten eller ingen tilknytning til arbeidsliv og samfunnsliv, barnefattigdom. Dette er ikke god 29 
sosialpolitikk.  30 

Venstre vil: 31 

• prioritere at kommuner kan sikres muligheter til å levere likeverdige tjenester 32 
• arbeide for at kommunene skal sikres finansiering av lovpålagte tjenester Staten 33 
• prioritere kommuner med store levekårs- og demografiutfordringer i revideringen av 34 

inntektssystemet. 35 


